

### POLITYKA ZINTEGROWANEGO SYSTEMU ZARZĄDZANIA KOKSOWNI CZĘSTOCHOWA NOWA SP. Z O.O.

Koksownia Częstochowa Nowa Sp. z o.o. produkuje wysokiej jakości koks i wyroby węglowodopochodne przy wykorzystaniu nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań technicznych i technologicznych, uwzględniających konieczność łagodzenia zmian klimatu, w tym śladu węglowego, oraz adaptacji do tych zmian. Kieruje się przy tym potrzebami klientów, troską o pracowników, środowisko naturalne i zasoby energetyczne dążąc do poprawy pozycji rynkowej.

Koksownia Częstochowa Nowa Sp. z o.o. w swojej działalności uwzględnia czynniki zewnętrzne i wewnętrzne oraz istotne potrzeby i oczekiwania stron zainteresowanych. Kierownictwo Koksowni zapewnia niezbędne zasoby (ludzkie, finansowe, rzeczowe, intelektualne, itd.) konieczne do realizacji niniejszej polityki oraz oczekiwanych rezultatów funkcjonowania ZSZ.

Koksownia spełnia dotyczące jej wymagania prawne i inne wymagania jakościowe, ochrony środowiska, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz efektywności energetycznej.

Zarząd i wszyscy pracownicy oraz inne osoby pracujące pod nadzorem Koksowni przestrzegają następujących zasad:

- **Stała poprawa jakości produkowanych wyrobów, środowiskowych efektów działalności i wyników energetycznych,**
- **Ciągłe doskonalenie wyników funkcjonowania systemu zarządzania jakością, środowiskowego, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz zarządzania energią, wykazywane w Raportach zrównoważonego rozwoju tzw. ESG.**
- **Wysoki poziom ochrony środowiska, w tym: zapobieganie zanieczyszczeniom środowiska naturalnego, ograniczenie emisji do środowiska oraz zużycia zasobów naturalnych,**
- **Zapobieganie awariom i sytuacjom niebezpiecznym,**
- **Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy w celu zapobiegania związanym z pracą urazom i dolegliwościom zdrowotnym oraz eliminowania zagrożeń i ograniczania ryzyk dotyczących BHP i innych, a także konsultacje i współudział pracowników i przedstawicieli pracowników w sprawach BHP, związane z projektowaniem działań uwzględniających poprawę wyniku energetycznego,**
- **Podnoszenie kwalifikacji pracowników,**
- **Doskonalenie zarządzania a zwłaszcza procedur i instrukcji operacyjnych, zasad nadzorowania i monitorowania procesów oraz projektowania zmian i zakupów z uwzględnieniem zachowania zasobów naturalnych, minimalizacji strat i poprawy efektywności energetycznej.**

Skutecznym narzędziem do realizacji tych zasad oraz osiągnięcia zaplanowanych celów jest zintegrowany system zarządzania Koksowni spełniający wymagania norm:

❖ ISO 9001

❖ ISO 14001

❖ ISO 45001

❖ ISO 50001

Zarząd Koksowni zobowiązuje wszystkich pracowników i inne osoby pracujące pod nadzorem Koksowni do prowadzenia procesów i działań zgodnie z zasadami ujętymi w niniejszej Polityce, procedurach ZSZ, instrukcjach oraz innych dokumentach a także do zaangażowania i współudziału w doskonaleniu wyników działalności Koksowni.

Częstochowa, 09.01.2025r.

PREZES ZARZĄDU  
  
Marek Serafin